МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОТЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

                                                                     ПРИКАЗ

п. Котельский

06.10.2021  г.                              №  142

 О проведении оценки функциональной

грамотности обучающихся 9 класса

МБОУ «Котельская СОШ»  с использованием

инструментария PISA в 2021 году

        В соответствии с  приказом комитета по образованию АМО «Кингисеппский

муниципальный район» от 05.10.21 № 610  « Об участии обучающихся

муниципальных организаций  МО «Кингисеппский муниципальный район»  во 2

этапе оценки уровня функциональной грамотности  обучающихся 8-9 классов в

Ленинградской области  с использованием  инструментария PISA в 2021 году,  на

основании распоряжения комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 17 февраля 2021 года №372-р « О проведении оценки

функциональной грамотности  обучающихся 8-9 классов в Ленинградской области

с использованием  инструментария PISA в 2021 году» и  в целях   подготовки к

участию в региональной оценке  качества  образования по модели  PISA ( 2024 ),

и в целях подготовки к участию региональной оценке  качества  образования по модели

PISA ( 2024 )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Миколайчук Н.А., заместителя директора по УВР, ответственным за

организацию и проведение оценки функциональной  грамотности обучающихся

 9 класса   МБОУ «Котельская СОШ»  с использованием  инструментария PISA в

2021 году ( 2 этап).

2. Провести  оценку функциональной  грамотности обучающихся 9 класса 12  октября

2021 года.

3. Миколайчук Н.А., заместителю директора по УВР :

3.1 Обеспечить подготовку и  проведение  оценки функциональной  грамотности

обучающихся  9 класса.

3.2 Определить состав лиц, привлекаемых к организации и оценки функциональной

грамотности обучающихся  9 класса  ( технический специалист, организатор  в

аудитории, организатор  вне аудитории).

3.3 Обеспечить  присутствие независимых наблюдателей при проведении оценки

функциональной  грамотности обучающихся  9 класса.

3.4  Провести анализ результатов, разработать адресные рекомендации  по повышению

качества образовательной деятельности по формированию функциональной грамотности в

соответствии с планом  работы школы.

3.5 Организовать ознакомление обучающихся и их родителей ( законных представителей) с

персональными результатами.

4. Классному руководителю  9 класса Ананенко О.Н, обеспечить явку обучающихся для

тестирования согласно графика 12.10.2021 г. и 13.10.2021г.

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Миколайчук Н.А.

Директор МБОУ «Котельская СОШ»                    А. Д. Гуменюк

Ознакомлены:

Миколайчук Н.А.

Ананенко О.Н.

Приложение  к

                                                                                                    приказу  № 142   от 06.10.2021г.

Состав  лиц, привлекаемых к проведению оценки

функциональной грамотности ( 2 этап) в 9 классе

12-13 октября 2021г.

ФИО Должность

Филиппова М.Н. заместитель директора по УВР организатор в

аудитории

Харламова  А.В. учитель информатики технический

специалист

Ананенко О.Н. классный руководитель  9  класса

организатор вне

аудитории

Ознакомлены:

 ___________________/ Филиппова М.Н.

___________________/ Харламова А.В.

__________________/ Ананенко О.Н.

		2022-10-16T10:06:31+0300
	Гуменюк Антонина Дмитриевна